PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2022 года                                                                                                086
О внесении изменений в постановление Главы города                                           от 13.03.2019 № 031
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Главы города от 13.03.2019 № 031 «О создании Экологической палаты на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Часть 6.3 раздела 6 приложения к постановлению дополнить пунктом следующего содержания:
«- при осуществлении своих полномочий обязаны соблюдать этические нормы поведения, которые основаны на уважительном отношении к членам Экологической палаты города, представителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, общественных объединений, иных некоммерческих организаций, гражданам города, приглашенным на заседание Экологической палаты города, комиссий и рабочих групп, созданных при Экологической палате города.            Член Экологической палаты города обязан избегать создания конфликтных ситуаций, воздерживаться в публичной полемике от грубых и некорректных выражений, предпринимать усилия по предотвращению ситуаций, при которых их действия могут нанести ущерб репутации Экологической палаты города;».
1.2.Часть 7.1 раздела 7 приложения к постановлению дополнить пунктом следующего содержания:

«- в случае несоблюдения членом Экологической палаты города этических норм поведения, определенных в части 6.3 раздела 6 настоящего Положения.».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Новикова С.Н.

Глава города                                                                                              А.Н.Большаков